
 

 
1 

 

Atti - ScuolaNext 

All’albo pretorio 

Sito - sez. PON 

Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme” - CUP: E79J21002450001 

RIAPERTURA TERMINI SCADENZA AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento 

e socialità). 

VISTA   la nota Prot. prot.n. AOODGEFID 17656 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A Scuola tutti insieme” e del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6175/2021 del 28/06/2021, di assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 



 

 
2 

 

VISTE le “Linee guida” - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020 - Edizione ottobre 2020 - dell’autorità di gestione per la 

Selezione degli esperti e dei tutor; 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara aggiornato ed approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 93 del 11/11/2021, 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali dell’I.I.S.S. “Francesco Ferrara” per la disciplina 

degli incarichi al personale interno ed esperti esterni, prot. n. 7697/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 Tutor per il Progetto “Cresciamo insieme” 

– laboratorio: English Lab (Prot. n. 9539/2021); 

VERIFICATO che entro il termine di scadenza dell’Avviso non sono pervenute candidature; 

CONSIDERATI i compiti del Tutor di coordinamento e collegamento generale con i consigli di classe e la 

didattica istituzionale, nonché la necessaria conoscenza da parte del tutor degli allievi 

dell’istituzione scolastica; 

RICONOSCIUTA l’opportunità di avvalersi per la figura di tutor di docenti interni all’Istituto, 

 

DISPONE 

La riapertura dei termini di scadenza dell’avviso pubblico (Prot. n. 9539/2021) avente per oggetto la 

selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di: 

● N. 1 Tutor interno  

 

Il presente Avviso è rivolto al PERSONALE INTERNO dell’Istituto. 

Art. 1 – Interventi previsti 

L’attività prevista riguarderà il modulo formativo di seguito indicato: 

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo 

Modulo 

Importo Autorizzato 

Modulo 

Figure 

richieste 

Destinatari 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84  English 

Lab 

€ 6.482,00 n. 1 Tutor 

per n. 30 ore 

 

20 alunni/e 

di tutte le 

classi 

Contenuti e attività del modulo: 



 

 
3 

 

La pratica e l’approfondimento della lingua straniera sono ancor più efficaci quando sono basati su un approccio 

“comunicativo”. A partire da una situazione, da un contenuto, con obiettivi realistici e motivanti si forniscono agli studenti 

gli strumenti espressivi idonei. Il laboratorio individua ambienti di apprendimento che, varcando le mura della scuola o 

della città, diventano il contesto reale per l’interazione in lingua straniera (incontri nei parchi, nelle biblioteche, nelle 

comunità virtuali che permettono l’interazione e condivisione di esperienze e di interessi con native speaker della stessa 

età). Tale approccio sarà seguito anche attraverso la flessibilità nella progettazione didattica a partire dalla diagnosi degli 

interessi e delle esigenze linguistiche degli studenti. 
 

ART. 2 – COMPITI DEL TUTOR 

Il TUTOR avrà l’obbligo dello svolgimento dei seguenti compiti: 

1. Predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 

competenze da acquisire;  

2. Avere cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 

partecipanti, l’orario di inizio e fine lezione, accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la 

stesura e la firma del patto formativo; 

3.Segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende a meno di 9 unità per due incontri 

consecutivi, al fine di comunicare immediatamente all’AdG la chiusura del corso; 

4.Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

5.Interfacciarsi con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, accertando 

che l’intervento venga effettuato; 

6.Assistere il docente esperto durante le lezioni, assicurando la vigilanza e la sicurezza degli studenti; 

7.Mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 

dell’intervento sul curricolare. 

8.Inserisce tutti i dati e le informazioni relative al modulo sulla piattaforma GPU. 

9.Caricare a sistema il modulo (da scaricare attraverso il portale GPU) contenente i dati anagrafici e 

l’informativa per il consenso dei corsisti, che dovrà essere firmato dal genitore. 

ART. 4 – COMPENSI PREVISTI 

Il compenso orario per il TUTOR SCOLASTICO INTERNO è stabilito in € 30,00 lordo stato, per max 

30 ore per modulo, pari ad un compenso lordo stato max di € 900,00.  

Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. La liquidazione 

del compenso avverrà dopo la presentazione di tutti i documenti previsti e la verifica del registro firma. 

ART. 5 – AUTOCERTIFICAZIONI 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 

documentazione hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a 



 

 
4 

 

campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e le 

dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2000 e s.m.i., implica responsabilità civile e 

sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla selezione, ai sensi dell’art. 75 

del predetto D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata 

dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. I suddetti 

requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della 

candidatura. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento 

l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico. 

ART. 6 - PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

Tutti i docenti interni interessati potranno presentare la loro candidatura all’indirizzo e-mail 

pais02300p@istruzione.it o brevi manu, all’ufficio protocollo (sig.ra Spataro), entro le ore 14:00 del 

25/11/2021. Non saranno prese in considerazione domande pervenute successivamente al termine di 

scadenza. 

A parità di punteggio, sarà attribuita preferenza al candidato più giovane. 

I documenti richiesti per la candidatura sono i seguenti: 

● domanda di partecipazione utilizzando il modello allegato (ALLEGATO A); 

● scheda di valutazione titoli (ALLEGATO B); 

● curriculum vitae in formato europeo evidenziando le parti che descrivono le competenze e i titoli 

richiesti. 

Non saranno accettate domande incomplete. 

La graduatoria provvisoria verrà approvata con determina del Dirigente Scolastico e resa pubblica a mezzo 

comunicazione interna e affissione all’albo dell’istituto. 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro i termini 

indicati nello stesso provvedimento. 

La graduatoria definitiva verrà pubblicata successivamente all’Albo dell’Istituzione scolastica. Avverso la 

graduatoria definitiva sarà ammesso esclusivamente ricorso al TAR o Ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Resta convenuto che si procederà al conferimento di ciascun incarico anche in presenza di un solo 

curriculum, purché completamente rispondente ai requisiti (titoli, competenze ed esperienze) richiesti con il 

presente bando. 

ART. 7 - CAUSE DI ESCLUSIONE 

mailto:pais02300p@istruzione.it


 

 
5 

 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile. 

ART. 8 - PROCEDURA DI SELEZIONE E ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI 

Possono partecipare alla selezione tutti i docenti a tempo indeterminato o a tempo determinato in servizio 

fino al 30/06/2022 all’I.I.S.S. “Francesco Ferrara” 

ART. 9 - CRITERI DI SELEZIONE PER TUTOR SCOLASTICO 

Requisito di accesso: docente interno – Laurea  

Titoli culturali 

- Laurea v.o. o equiparata inerente alle tematiche e alle attività dell’avviso; 

- Altre Lauree, Dottorato di ricerca, Borse di studio, Master, Corsi di specializzazione o di perfezionamento 

di durata almeno annuale corrispondente a 1.500 ore o 60 crediti; 

- Certificazione competenze linguistiche; 

- Certificazione competenze informatiche; 

- Formazione specifica, organizzata da Ente accreditato, sull’utilizzo di piattaforme digitali per la didattica; 

- Formazione specifica, organizzata da Ente accreditato, inerente le tematiche e le attività del modulo 

oggetto di avviso. 

Esperienze professionali 

- Esperienze professionali inerenti alle tematiche del modulo oggetto di avviso; 

- Esperienze di tutoring in progetti/corsi di formazione (per ciascun anno scolastico si valuta una sola 

esperienza, fino al massimo di quattro esperienze). 

TITOLI CULTURALI (fino ad un massimo di punti 35) 

 DESCRIZIONE PUNTI Pag. del 

Curriculum 

Punteggio a 

cura del 

Punt. a 

cura 



 

 
6 

 

Vitae candidato dell’Ufficio 

1 Laurea Vecchio Ordinamento, Magistrale o 

equiparata inerente alle tematiche e alle 

attività dell’avviso (fino ad un massimo di punti 

10,00) 

 

 Votazione fino a 104/110 3    

 Votazione da 105/110 a 109/110 5    

 Votazione 110/110 8    

 Votazione 110/110 con lode 10    

2 Altri titoli (fino ad un massimo di punti 25,00)  

 a) Altra laurea V.O. o equiparata 

Laurea 

in:_________________________________ 

 

5    

 b) Dottorato di ricerca, secondo l’indirizzo 

specifico richiesto dal modulo del corso previsto 

dal Bando (si valuta un solo titolo) 

Dottorato in:________________________ 

3    

 c) Borse di studio conseguite a seguito di 

pubblico concorso indetto da  niversità, C.N.R. 

ed Enti pubblici di ricerca ed usufruite per 

almeno un biennio (si valuta un solo titolo) 

Borsa in:____________________________ 

 

3    

 d) Master, diploma o attestato di corso di 

specializzazione o di perfezionamento, 

conseguito presso  niversità in Italia o all’estero, 

di durata annuale corrispondente a 1.500 ore o 60  

Max. 3    



 

 
7 

 

crediti con esame individuale finale (1 punto per 

ciascun titolo fino ad un massimo di punti 3) 

Elenco titoli: 

1)_______________________________ 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

4 Formazione specifica, organizzata da Ente 

accreditato, sull’utilizzo di piattaforme digitali 

per la didattica (punti 1 per ogni corso fino ad 

un massimo di punti 3) 

Elenco formazioni: 

1)_______________________________ 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

Max. 3    

5 Formazione specifica, organizzata da Ente 

accreditato, inerente alle tematiche e le attività 

del modulo oggetto di avviso (punti 1 per ogni 

corso fino ad un massimo di punti 3) 

Elenco formazioni: 

1)_______________________________ 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

Max. 3    

6 Certificazione competenze informatiche: 

ECDL, Microsoft Office Specialist, IC3, MCAS, 

ICL, P.E.K.I.T. (si valuta una sola certificazione). 

Certificazione 

posseduta:___________________________ 

3    



 

 
8 

 

7 Certificazione competenze linguistiche (si 

valuta una sola certificazione). 

Certificazione posseduta: 

___________________________________ 

2    

 

TITOLI DI SERVIZIO E PROFESSIONALI (fino ad un massimo di punti 20) 

 DESCRIZIONE PUNTI Pag del 

Curriculum 

Vitae 

Punteggio a 

cura del 

candidato 

Punt. a cura 

dell’Ufficio 

1 Esperienze di docenza inerenti alle tematiche 

del modulo oggetto di avviso (punti 2 per ogni 

incarico fino ad un massimo di punti 10); 

Elenco esperienze valutabili: 

1)_________________________________ 

2)_________________________________ 

3)_________________________________ 

4)_________________________________ 

5)_________________________________ 

Max. 10    

2 Esperienze di tutoring in progetti/corsi di 

formazione(punti 2 per ogni incarico fino ad un 

massimo di punti 10) 

Elenco esperienze valutabili: 

1) _______________________________ 

2) ________________________________ 

3) ________________________________ 

4) ________________________________ 

Max. 10    



 

 
9 

 

5) ________________________________ 

 

ART. 10 - PUBBLICAZIONE ESITI DELLA SELEZIONE E CONFERIMENTO DEGLI 

INCARICHI 

I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on-line dell’Istituto e gli incarichi saranno conferiti, in 

assenza di contrapposizione, dopo 15 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria. Questa 

Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda di disponibilità, purché la stessa sia rispondente alle esigenze progettuali e ai requisiti di 

partecipazione indicati nel presente bando. 

ART. 11 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione venga in possesso in occasione dell’espletamento del 

presente procedimento verranno trattati nel rispetto del Codice della Privacy (D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003, 

aggiornato dal D.Lgs. n. 101 del 10/08/2018 di adeguamento al Regolamento 2016/679/UE - GDPR). 

 

ART. 12 - RINVIO ALLA NORMATIVA 

Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto 

previsto in materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa nazionale. Le norme e le disposizioni 

contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma regolamentare e contrattuale. 

ART. 13 - PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO 

Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità: affissione all’albo on-line dell'Istituto e 

nella Sezione Amministrazione Trasparente e trasmissione mediante circolare al personale. 

ALLEGATI: 

ALLEGATO A – Domanda di partecipazione alla selezione di personale interno  

ALLEGATO B – Scheda di Valutazione dei Titoli. 

 

   La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Patrizia Abate 



 

1 

 
 

Allegati A – B  

ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dell’I.I.S.S. Francesco Ferrara 
 

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE INTERNA DI N.1 

TUTOR SCOLASTICO INTERNO – Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo 

insieme” English Lab – CUP: E79J21002450001  

ALLEGATO A 

Il/La sottoscritto/a 

COGNOME                  

 

NOME                 

 

CODICE FISCALE                 

 

DATA DI NASCITA   /   /          

 

LUOGO DI NASCITA                

 

PROVINCIA    

 

COMUNE DI RES.ZA                

 

PROVINCIA    

 

VIA/PIAZZA/CORSO             N.    

 



 

2 

 
 

CAP      

 

TELEFONO            

 

E-MAIL                 

 

CHIEDE  

di essere ammesso/a alla procedura di selezione di cui all’oggetto e di essere inserito/a nella relativa graduatoria, 

per la seguente attività: 

 N.1 TUTOR INTERNO – English Lab 

 

A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 

stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in 

materia e preso atto delle tematiche proposte nei percorsi formativi. 

 

DICHIARA 

Sotto la personale responsabilità di:  

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

- godere dei diritti civili e politici;  

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale;  

- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

- essere in possesso dei requisiti essenziali previsti del presente avviso; 

- aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;  

- di essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto; 

- di possedere titoli e competenze specifiche più adeguate a trattare i percorsi formativi scelti. 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

- di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:  

o non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e di altro personale 

che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei curricula degli 

astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati. 

 



 

3 

 
 

Come previsto dall’Avviso, allega:  

Curriculum Vitae in formato europeo con indicati i riferimenti dei titoli valutabili di cui all’allegato B 

- Scheda di valutazione titoli – Proposta progettuale.  

- Dichiara, inoltre: 

- di conoscere e saper usare la piattaforma on line “Gestione Programmazione Unitaria - GPU” 

- di conoscere e di accettare le seguenti condizioni: 

o Partecipare, su esplicito invito del Dirigente, alle riunioni di organizzazione del lavoro per fornire e/o 

ricevere informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività; 

o Concorrere alla definizione della programmazione didattica delle attività ed alla definizione dei test di 

valutazione della stessa; 

o Concorrere, nella misura prevista dagli appositi regolamenti, alla registrazione delle informazioni 

riguardanti le attività svolte in aula e la valutazione delle stesse sulla piattaforma ministeriale per la 

gestione dei progetti; 

o Redigere e consegnare, a fine attività, su apposito modello, la relazione sul lavoro svolto. 

 

Il/La sottoscritto/a con la presente, inoltre, ai sensi del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003, aggiornato dal D.Lgs. n. 

101 del 10/08/2018 di adeguamento al Regolamento 2016/679/UE – GDPR (Codice privacy) 

AUTORIZZA 

 

L’Istituto “Francesco Ferrara” al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati 

personali forniti dal/dalla sottoscritto/a; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy”, titolare del 

trattamento dei dati è l’Istituto sopra citato e che il/la sottoscritt/a potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i 

diritti di accesso ai propri dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice Privacy” (ivi inclusi, a titolo 

esemplificativo e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il 

contenuto e le finalità e modalità di trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, 

modifiche e/o la cancellazione, nonché l’opposizione al trattamento degli stessi). 

 

 

Data______________________    Firma ___________________________ 

  



 

4 

 
 

ALLEGATO B - Scheda di valutazione titoli. 

Scheda valutazione titoli- Selezione Tutor 

TITOLI CULTURALI (fino ad un massimo di punti 35) 

 DESCRIZIONE PUNTI Pag. del 

Curriculum 

Vitae 

Punteggio 

a cura del 

candidato 

Punt. a cura 

dell’Ufficio 

1 Laurea Vecchio Ordinamento, Magistrale 

o equiparata inerente alle tematiche e alle 

attività dell’avviso (fino ad un massimo di 

punti 10,00) 

Laurea in:_____________________________________ 

 Votazione fino a 104/110 3    

 Votazione da 105/110 a 109/110 5    

 Votazione 110/110 8    

 Votazione 110/110 con lode 10    

2 Altri titoli (fino ad un massimo di punti 

25,00) 

 

 a) Altra laurea V.O. o equiparata 

Laurea 

in:_________________________________ 

5    

 b) Dottorato di ricerca, secondo l’indirizzo 

specifico richiesto dal modulo del corso 

previsto dal Bando (si valuta un solo titolo) 

Dottorato in:________________________ 

3    

 c)  orse di studio conseguite a seguito di 

pubblico concorso indetto da Università, 

C.N.R. ed Enti pubblici di ricerca ed 

usufruite per almeno un biennio (si valuta un 

solo titolo) 

3    



 

5 

 
 

Borsa in:____________________________ 

 d) Master, diploma o attestato di corso di 

specializzazione o di perfezionamento, 

conseguito presso Università in Italia o 

all’estero, di durata annuale corrispondente 

a 1.500 ore o 60  

crediti con esame individuale finale (1 punto 

per ciascun titolo fino ad un massimo di 

punti 3) 

Elenco titoli: 

1)_______________________________ 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

Max. 3    

4 Formazione specifica, organizzata da 

Ente accreditato, sull’utilizzo di 

piattaforme digitali per la didattica (punti 

1 per ogni corso fino ad un massimo di punti 

3) 

Elenco formazioni: 

1)_______________________________ 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

Max. 3    

5 Formazione specifica, organizzata da 

Ente accreditato, inerente alle tematiche e 

le attività del modulo oggetto di avviso 

(punti 1 per ogni corso fino ad un massimo 

di punti 3) 

Elenco formazioni: 

1)_______________________________ 

Max. 3    



 

6 

 
 

2)_______________________________ 

3)_______________________________ 

6 Certificazione competenze informatiche: 

ECDL, Microsoft Office Specialist, IC3, 

MCAS, ICL, P.E.K.I.T. (si valuta una sola 

certificazione). 

Certificazione 

posseduta:___________________________ 

3    

7 Certificazione competenze linguistiche (si 

valuta una sola certificazione). 

Certificazione 

posseduta:___________________________ 

2    

 

TITOLI DI SERVIZIO E PROFESSIONALI (fino ad un massimo di punti 20) 

 DESCRIZIONE PUNTI Pag del 

Curriculum 

Vitae 

Punteggio a 

cura del 

candidato 

Punt. a cura 

dell’Ufficio 

1 Esperienze di docenza inerenti alle tematiche 

del modulo oggetto di avviso (punti 2 per ogni 

incarico fino ad un massimo di punti 10); 

Elenco esperienze valutabili: 

1)_________________________________ 

2)_________________________________ 

3)_________________________________ 

4)_________________________________ 

5)_________________________________ 

Max. 

10 

   



 

7 

 
 

2 Esperienze di tutoring in progetti/corsi di 

formazione (punti 2 per ogni incarico fino ad 

un massimo di punti 10) 

Elenco esperienze valutabili: 

1) _______________________________ 

2) ________________________________ 

3) ________________________________ 

4) ________________________________ 

5) ________________________________ 

Max. 

10 

   

 
Data, __________________________ 

Firma 

 

       __________________________________________ 

 


